diário oficial Nº 35.122   65Quarta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2022

nome matricula
Waldir de Azevedo Repolho 54194159/2
Rubenil Pinheiro de Barros 57176492/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 855144
PORTARIA nº 4036/2022-DAF/cgp, Belém, 20/09/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1205646;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias à servidora
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém/PA
para SÃO PAULO/SP – 22/09 a 23/09/2022, a fim de participar de Reunião
Técnica com O Diretor Presidente do DETRAN/SP.

nome matricula
Renata Mirella Freitas Guimarães de Sousa Coelho 5937269 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4037/2022-DAF/cgp, Belém, 20/09/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1206062;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém/PA
para SÃO PAULO/SP – 22/09 a 23/09/2022, a fim de participar de Reunião
Técnica com O Diretor Presidente do DETRAN/SP.

nome matricula

Arlei Costa Gonçalves 57228981/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4038/2022-DAF/cgp, Belém, 20/09/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1207714;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias à servidora
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém/PA
para SÃO PAULO/SP – 22/09 a 24/09/2022, a fim de participar de Reunião
Técnica com o Diretor Presidente do DETRAN/SP.

nome matricula

Josynelia Tavares Raiol 57197304/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 855372

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 4042/2022-DAF/CGP, Belém, 20 de setembro de 2022.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOSÉ DIAS DO NASCIMENTO, Auxiliar de Serviços
Gerais, matrícula 3261603/1, lotado na Gerência de Protocolo e Arquivo,
trinta (30) dias de FÉRIAS, no período de 03.10.2022 a 01.11.2022, refe-
rentes ao exercício 05.05.2021/2022.
Os efeitos desta PORTARIA entrarão em vigor em 03/10/2022.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 4041/2022-DAF/CGP, de 20 de setembro de 2022.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas,
R E S O L V E:
EXCLUIR da PORTARIA 3730/2022-DAF/CGP, a concessão de FÉRIAS ao servidor
EDNELSON AMARAL SERRÃO, Agente de Fiscalização de Trânsito, matrícula
57200234/1, lotado na Gerência de Operações e Fiscalização de Trânsito, no
período de 17.10 a 15.11.2022, referentes ao exercício 08.07.2020/2021.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

Protocolo: 855244

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA nº 025/2022- CAVS/DGP
Belém, 19 de setembro de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela PORTARIA de nº 595/21- GAB.SEAP, de 08 de
junho de 2021.
RESOLVE: CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77, in-
ciso I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/1994 (Regime Jurídico Único),
aos servidores relacionados a seguir, LICENÇA SAÚDE, a serem gozadas no
período determinado, conforme descrito abaixo:

Nº Nome Matrícula Lotação Período

01 Alacid Augusto Cordovil Viana 5062160 CRRP V 25/06/2021 a 30/06/2021

02 Clemilton Lima Sousa 5953858 CRAMA 15/06/2021 a 25/06/2021

03 Cleyton Aquino 5950102 CRPP III 15/06/2021 a 27/06/2021

04 João Junio de Sousa Mota 5953922 CTMSTM 04/05/2021 a 17/05/2021

05 Joelmir da Silva Almeida 5954000 CRRPA 10/04/2021 a 16/04/2021

06 Jose Carlos dos S. Alves 5425573 CRASHM 24/05/2021 a 06/06/2021

07 Jose Rodrigues dos Santos 5954023 CRAMA 26/04/2021 a 02/05/2021

08 Josemar Coelho de Souza 55587799 CRRSAL 28/04/2021 a 07/05/2021

09 Jucicleide Rodrigues Farias 57198748 DLPI 14/05/2021 a 20/05/2021

10 Kemyla Karem C. Assunção 5952305 CRFSTM 21/04/2021 a 04/05/2021

11 Laercio Beltrao N. Junior 57203268 CPASI 25/05/2021 a 08/06/2021

12 Marcelo Cleyton de O. Viegas 5953905 CRRP V 18/05/2021 a 01/06/2021

13 Mario Antonio P. de Oliveira 5952813 NTI 13/05/2021 a 22/05/2021

14 Mario Antonio P. de Oliveira 5952813 NTI 24/05/2021 a 30/05/2021

15 Mauricio Cardoso da Silva 54188696 CRCI 07/05/2021 a 09/05/2021

LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 855131
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA nº 026/2022- CAVS/DGP
Belém, 19 de setembro de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela PORTARIA de nº 595/21- GAB.SEAP, de 08 de
junho de 2021.
RESOLVE: CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77, in-
ciso I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/1994 (Regime Jurídico Único),
aos servidores relacionados a seguir, LICENÇA SAÚDE, a serem gozadas no
período determinado, conforme descrito abaixo:

Nº Nome Matrícula Lotação Período

01 Adelson Nunes Borges 5954007 PEM II 27/07/2021 a 05/08/2021

02 Eli de Sousa Vieira 5950134 CRASHM 28/08/2021 a 03/09/2021

03 Elisangela de Fatima Sodre Vale 57173554 DRS 09/08/2021 a 13/08/2021

04 Francisco Reginaldo P. dos Santos 5931400 CRPP V 18/08/2021 a 21/08/2021

05 Jardel Santos Berredo 5954033 CRAMA 11/06/2021 a 24/06/2021

06 Jeovane Acacio de Araujo Junior 5953900 CRRPA 07/06/2021 a 10/06/2021

07 Josimar Silva de Sa 5954038 CRPP III 24/06/2021 a 30/06/2021

08 Leandro de Oliveira Souza 80015498 CRPP III 03/06/2021 a 07/06/2021

09 Marcela Joicy Rocha Martins 5949458 CRPP V 30/06/2021 a 02/07/2021

10 Marcelo Williams G. de Lima 5950054 PEM I 22/06/2021 a 26/06/2021

11 Marcia Queiroz Cavalcante 5954290 CRPP I 30/06/2021 a 06/07/2021

12 Natan Sousa de Oliveira 5954320 CRPP V 05/06/2021 a 08/06/2021

13 Rafael Garcia e Silva 57229836 CIME 02/06/2021 a 08/06/2021

14 Thainara Braga Soares 5930454 PEM I 10/06/2021 a 11/06/2021

15 Thainara Braga Soares 5930454 PEM I 14/06/2021 a 20/06/2021

16 Tulio Wagner Silva Matos 57173613 CPASI 07/06/2021 a 13/06/2021

LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 855125